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62هزار آبادی و روستا در کشور وجود دارد 
که بنابر اعلام مدیرکل تقسیمات کشوری 
۴۵هزار و ۹26مورد آن دارای کد روستایی 

هستند.  )هر روستا با کدی به عنوان کد 
روستایی شناسایی می شود و در حقیقت به 
عنوان یکی از واحدهای تقسیمات کشوری 
رسمیت پیدا می کند( به طور کلی 26درصد 
از جمعیت کشور در 62هزار آبادی و روستا 
ساکن هستند که ۳۹هزار روستا بالای 
2۰خانوار جمعیت دارند و 2۳هزار روستا 

دارای جمعیتی کمتر از 2۰خانوار هستند. 
هرچند تکلیف خدمات رسانی به روستاهای 
بدون کد روستایی تا حدودی با مسئولیت 
دهیاری  روستاهای همسایه روشن است، 
اما در این میان روستاهایی گمشده در مرز 
استان ها هم هستند که با وجود داشتن کد 
روستایی بهره چندانی از خدمات نبرده اند 

و حتی به درستی نمی دانند خدمات را باید 
از کدام استان دریافت کنند. »نوروزآباد« 
در مرز تهران، مرکزی و قم، »خراوی« در 
مرز هرمزگان و کرمان و »نسه کوه« در مرز 
چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد 
فقط ۳نمونه از این روستاهای بلاتکلیف و 

گمشده هستند. 

حمیده پازوکی؛ خبرنگارپیگیری

رایزنی 3استانی برای نوروزآباد

نام نوروزآباد در رسانه ها با سردرگمی گره خورده است؛ روستایی با 
جمعیت زیر 20خانوار در محل شکستگی مرز استان های قم، تهران 
و مرکزی که هنوز تکلیف خدمات رسانی به آن روشن نیست. اهالی 
سال هاست از محرومیت و بلاتکلیفی میان اداره های 3استان گلایه 
می کنند و می گویند حتی پروانه های دامداری و پرورش ماهی شان 
برای اشتغالزایی بلااستفاده مانده و خاک می خورد؛ مشکلی که موجب 
مهاجرت جوانان روستا شده است. نداشتن راه آسفالته، آب و گاز و حتی 
شرکت نکردن در انتخابات هم سرنوشتی است که بلاتکلیفی برای اهالی 

نوروزآباد رقم زده است.
با وجود این، امور روستایی استانداری مرکزی، نوروزآباد را زیرمجموعه 
شهرستان زرندیه می داند و اعلام می کند تکلیف روستا از نظر تقسیمات 
سیاسی روشن است. معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی فرمانداری 
زرندیه هم مشکلات اهالی را تأیید می کند و به همشهری می گوید: 
منطقه نوروزآباد مدت های بسیار و بیش از یک قرن خالی از سکنه 
بوده است و طی سال های اخیر تعدادی از دامداران در این روستا ساکن 
شده اند و با توجه به اینکه اطلاعات روستا در سرشماری سال 95هم 

موجود نیست، خدماتی دریافت نمی کرده است.
حامد حیدری، یکی از ملاک های تخصیص اعتبار و خدمات رسانی به 
روستاها را سرشماری سال95عنوان می کند و می افزاید: پیگیر مشکلات 
روستا هستیم. جلسه های مختلفی با مسئولان و بازدیدهایی هم از آن 
داشته ایم و حتی هفته گذشته مدیرکل شرکت گاز استان مرکزی را 

برای بازدید به روستا بردیم.
او با بیان اینکه مسافت روستا با استان مرکزی حدود 60کیلومتر اما با 
استان های تهران و قم زیر 10کیلومتر است، گفت: با توجه به شرایط 
اقتصادی کشور منطقی نیست برای برخی خدمات از سمت مرکزی 
60کیلومتر لوله گذاری تا روستا انجام شود؛ درحالی که این مسافت از 
سمت تهران یا قم بسیار کمتر است؛ به همین دلیل جلسه هایی با حضور 
مدیران کل این دو استان نیز داشته ایم و در حال رایزنی هستیم ببینیم از 
کدام یک از این استان ها برای خدمات رسانی به روستا به نتیجه می رسیم. 
حیدری با تأکید بر اینکه پیگیری امور روستا و مشکلات از سوی استان 
مرکزی انجام می شود، تأکید می کند: نوروزآباد از نظر تقسیمات 
سیاسی زیرمجموعه بخشداری مرکزی شهرستان زرندیه است، اما با 
توجه به اینکه همه استان ها زیرمجموعه یک خزانه هستند، می توان 
خدمات رسانی را با صرف هزینه کمتر از استان  دیگری انجام داد. معاون 
سیاسی، اجتماعی و امنیتی فرمانداری زرندیه در پایان وعده می دهد 
اهالی نوروزآباد با توجه به اهمیتی که دولت به مناطق محروم می دهد 
و پیگیری های صورت گرفته امسال خبرهای خوشی دریافت می کنند.

نسه کوهی ها امیدوار باشند

برخلاف نوروزآباد که همچنان بین 3استان بلاتکلیف است و 
هیچ یک از آنها هنوز زیربار خدمات رسانی به روستا نرفته اند، 
نسه کوهی ها از سوی هر دو استان کهگیلویه وبویراحمد و 
چهارمحال وبختیاری مورد پذیرش  هستند؛ موضوعی که محل 

اختلاف هم شده است.
مشکلات روستا بسیار است و گرچه بارها نام آن در ذیل کهگیلویه 
و بویراحمد ذکر شده، اما نسه کوه حدفاصل رودخانه خرسان و 
دهستان زیلایی با کد روستایی215117 زیرمجموعه شهرستان 

لردگان استان چهارمحال و بختیاری است.
رئیس اداره فنی و عمرانی فرمانداری بویراحمد استان 
کهگیلویه وبویراحمد با تأیید این موضوع به همشهری 
می گوید: نسه کوه از نظر جغرافیایی در کنار رود خرسان و 
سمت کهگیلویه وبویراحمد است و به همین دلیل منطقی تر 
بود که جزو این استان باشد، اما به دلیل مسائل قومیتی 
 جزو چهارمحال و بختیاری و زیرمجموعه شهرستان

 لردگان است.
علی اصغر ملکی، خدمات رسانی به نسه کوه را از سمت 
کهگیلویه وبویراحمد راحت تر می داند؛ زیرا رود خرسان بین 
این روستا و کانون های جمعیتی چهارمحال وبختیاری قرار دارد.

با وجود این، فرماندار لردگان در این باره به همشهری می گوید: 
زمین و مکان روستا متعلق به چهارمحال و بختیاری است و مردم 

آن از قدیم اهل این استان بوده و هستند.
رضا بابامیر با بیان اینکه روستای نسه کوه 9خانوار و حدود 
70نفر جمعیت دارد، می افزاید: این روستا تنها کانون جمعیتی 

چهارمحال وبختیاری در آن سوی رود خرسان است.
وی با اشاره به پلی در 3کیلومتری روستا که 2استان را به هم 
وصل می کند ، توضیح می دهد: اهالی از این مسیر تردد می کنند 
و قرارگاه سازندگی امام حسن)ع( و هم نیروی زمینی سپاه قول 
داده است تا یکی، دو ماه آینده مشکل راه ارتباطی روستا را حل 
کند. همچنین یک خیر برای استقرار مخزن آب و حل مشکل آب  
آشامیدنی تا یک ماه آینده قول داده است و گازرسانی به منطقه 

هم تا یک سال آینده به سرانجام می رسد.
بابامیر با اشاره به وجود 295روستا در استان که اغلب آنها 
محروم هستند، تصریح می کند: خدمات رسانی به سوی دیگر 
رودخانه هزینه های بسیاری دارد و به همین دلیل بارها از مردم 
خواسته ایم برای خدمات رسانی بهتر این سوی رودخانه و نزدیک 

روستای همسایه ساکن شوند، اما قبول نکرده اند.

خراوی ها در انتظار اصلاح مرز

روستای خراوی اما موردی جالب تر از نوروزآباد و نسه کوه 
است؛ روستایی در منطقه مرزی هرمزگان و کرمان که در 
تقسیمات کشوری سال76 به استان کرمان واگذار شد، 
اما همه مراوده های اداری و خدماتی ساکنان این روستا با 

شهرستان رودان در استان هرمزگان است.
این روستا به دلیل موقعیت خاص جغرافیایی و پوشش کوه های 
مرتفع هیچ امکان ارتباطی با استان کرمان ندارد و حتی راه 

دسترسی کرمانی ها به آن از شهرستان رودان عبور می کند.
علی رئوفی، معاون پیشین سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان چند ماه پیش از نامه نگاری برای اصلاح 
تقسیمات سیاسی در این منطقه خبر داده و گفته بود به علت 
نبود راه دسترسی، تمایل مردم منطقه و سوابق قبلی خدمات 
توسط شهرستان رودان، مکاتبات متعددی با وزارت کشور 
صورت گرفته و جلسه هایی با استان کرمان برای اصلاح مرز 
انجام شده است. با وجود این، به گفته او، تدقیق و اصلاح مرز 
دارای روال طولانی و پیچیده  و نیازمند مصوبه هیأت دولت و 
وزارت کشور است که هنوز پیگیری ها در این زمینه به نتیجه 
نرسیده است. آخرین مکاتبه با وزارت کشور در این باره مورخ 
1400/6/4انجام شده که هنوز به نتیجه نرسیده است و فعلا 
فرمانداری منوجان و رودان درباره برخی خدمات در حال 
همکاری هستند. آن طور که مسئولان استانداری هرمزگان 
می گویند وزارت کشور گویا هنوز پاسخی به این نامه نگاری ها 
نداده و تقسیمات کشوری از این جمله فعلا منتفی است. 
مهم ترین مشکلی که اهالی این روستا را به دلیل بلاتکلیفی 
آزار می داد، نداشتن مدرسه بود. این روستا قبلًا داری یک 
دبستان بوده که زیرنظر آموزش و پرورش شهرستان رودان 
هرمزگان فعالیت می کرده است، اما به دلیل نداشتن دانش آموز 
در برهه ای از زمان چند سال پیش تعطیل و کد آن حذف 
می شود و در نتیجه، نسل بعدی این روستا که به سن مدرسه 
رسیدند با مشکل مواجه شدند. نزدیکترین مدرسه ابتدایی 
به این روستا در فاصله حدود 25کیلومتری آن و در شهر 
رودخانه قرار دارد؛ به همین دلیل بالاخره در تفاهمی میان 
2استان مهر سال گذشته دبستان شهید آوینی بعد از 3سال 
بازگشایی شد تا حداقل تا تعیین تکلیف روستا دانش آموزان 

از تحصیل بازنمانند. 

عدد خبر

دمای هوا از امروز)سه شنبه( در استان های 
ساحلی دریای خزر، اردبیل و خراسان شمالی 
تا ۱۲درجه سرد می شود. به  گفته امین حسین 
نقشینه، کارشناس هواشناسی با شمالی 
شدن جریانات روی دریای خزر برای 
استان های ساحلی بارش پراکنده و وزش 
باد و چهارشنبه برای شمال غرب کشور بارش 
پراکنده پیش بینی می شود. پنجشنبه و 
جمعه با گذر موج تراز میانی جو در نواحی 
شمال غرب، سواحل دریای خزر، ارتفاعات 
و دامنه های جنوبی البرز بارش باران، رعد و 
برق و وزش باد شدید را تجربه خواهند کرد. 

۱۲
درجه 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان از 
کاهش ۷۶درصدی سطح آب های زیرزمینی 
استان خبر داد. به گفته داریوش حسن نژاد، 
متوسط سطح آب زیرزمینی محدوده های 
سال۱۴۰۰  اسفند  در  استان  بیان 
نسبت به دوره مشابه سال قبل حدود 
۲متر افت داشته است. بیشترین افت 
سطح آب زیرزمینی در بلندمدت مربوط 
به محدوده های مطالعاتی کوهدشت و 
رومشکان و کمترین افت مربوط به دشت 

نورآباد در بلندمدت بوده است.

لرستان

۱۹هزار تن خرما و رطب نخل داران بوشهری 
برای تعادل بخشی در قیمت، آماده عرضه 
به بازارهای مصرف است. به گفته احمد 
جهانگیرلو، سرپرست معاونت بازرگانی 
سازمان جهادکشاورزی استان هم اکنون 
میزان ذخیره خرما از نوع کبکاب در 
سردخانه های بوشهر ۱۶هزار تن و رطب 
۲هزار تن است. افزایش قیمت خرمای 
بوشهر همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان 
به دلیل بالارفتن تقاضا و هزینه های 

نگهداری و بسته بندی است. 

۱9000
تن
بوشهر

واکسیناسیون خانه به خانه 
در خوزستان 

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی آبادان گفت: اجرای طرح 
خانه به خانه برای واکسیناسیون کرونا با بهره گیری از 
تیم های طرح شهیدسلیمانی برای پیگیری موارد تأخیری 
 واکسن با شدت بیشتری در جنوب غرب خوزستان از

سر گرفته می شود. به گزارش ایرنا، سیدمحمد محمدی 
بیان کرد: افراد مبتلا به کووید19 در 2هفته ابتدای 
سال1401 به طور میانگین 14نفر در روز گزارش شده 
است و بیش از 60درصد موارد فوتی در پیک ششم کرونا 

واکسن نزده بودند یا فقط یک دوز دریافت کرده بودند.
وی با انتقاد از کندی روند واکسیناسیون در منطقه 
جنوب غرب خوزستان و استقبال کم در ایام نوروز ادامه 
داد: از مردم تقاضا داریم به منظور پیشگیری از شیوع 
گسترده بیماری و جلوگیری از ورود به پیک احتمالی 
در امر تکمیل واکسیناسیون مشارکت کنند. سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی آبادان افزود: تا زمان دریافت هر 
3دوز واکسن از سوی 80درصد مردم توصیه می شود 
همچنان اجرای شیوه نامه های بهداشتی و نظارت بر 
حسن انجام آن در بخش های مختلف شامل اصناف، 
ادارات، اماکن عمومی و مدارس با همکاری نهادهای 

مرتبط به طور ویژه در دستورکار قرار گیرد.

خوزستانخبرکوتاه 

عکس خبر

گرده افشانی مکانیزه نخل ها

فصل باروری نخل در شهرستان حاجی آباد بخش سرگز 
احمدی استان هرمزگان از اواخر بهمن و با عمل تلقیح نخل ها 
آغاز می شود و تا نیمه اول فروردین ادامه دارد. گرده افشانی 
یا همان تلقیح در نخل ها به ۲شیوه مکانیزه و دستی انجام 

می شود. به علت مزایای اقتصادی و سودآوری، روش 
مکانیزه در سال های اخیر توسط بنیاد مستضعفان ترویج 
شده و کشاورزان کم بضاعت برای برداشت و سود بیشتر، 

تکمیل زنجیره غذایی و مدیریت کشاورزی تشویق و حمایت 
می شوند. منبع: تسنیم

هرمزگان

روستاهای سرگردان
  »نوروزآباد« در مرز تهران، مرکزی و قم، »خراوی« در مرز هرمزگان و کرمان و »نسه کوه« در مرز چهارمحال و بختیاری و 

کهگیلویه و بویراحمد برای دریافت خدمات  بین چند   استان سرگردان هستند 

سیده زهرا عباسیگزارش 
خبرنگار

روستای بلاتکلیف نداریم
سرنوشت 3روستای »نوروزآباد« در حد مرز قم، مرکزی و تهران، »خراوی« در مرز هرمزگان و کرمان و 
»نسه کوه« بین چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد ممکن است در خیلی از روستاهای میان 
مرزهای 31استان تکرار شده باشد. معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور و رئیس 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور در این باره به همشهری می گوید: به طور کلي مي توان گفت 
هیچ گونه سکونتگاهي در کشور وجود ندارد که از نظر تقسیمات سیاسي بلاتکلیف باشد. در هر صورت 
مشخص است که یک سکونتگاه در محدوده  کدام بخش، شهرستان یا استان قرار دارد و به تبع آن تمامي 
دستگاه هاي خدمات رسان در آن بخش، شهرستان یا استان نیز وظیفه خدمات رساني و پاسخگویي به 
مطالبات آنها را دارند.  مهدی جمالی نژاد اما ادامه می دهد: کاملا طبیعي و بدیهي است که برخي از روستاها 
در حد فاصل محدوده تعیین شده براي 2بخش، شهرستان یا استان واقع مي شوند که این امر اجتناب ناپذیر 
است. البته برخي از مشکلات در این زمینه وجود دارد که ارتباطي با تقسیمات کشوري ندارد بلکه به 
عنوان مثال مردم یک روستا تمایل ندارند که در محدوده فلان بخش یا شهرستان یا استان باشند یا اینکه 
مسئولان یک بخش، شهرستان یا استان تمایل دارند فلان روستا در محدوده آنها باشد. این موضوعات 

بحث جداگانه اي است و ارتباطي با بلاتکلیفي تقسیمات سیاسي ندارد و چنانچه چنین مواردي وجود 
داشته باشد مي توان این موضوعات را از طریق ساز و کارهاي قانوني پیگیري کرد. او تاکید می کند که در 
بازنگري ها به خواست و مطالبه عمومي و تمایل اهالي باید توجه خاص شود، اما مادامي که یک روستا در 
محدوده یک بخش، شهرستان یا استان قرار دارد، تمامي دستگاه ها موظفند به نحو احسن نسبت به ارائه 

خدمات به آنها اهتمام داشته باشند. 

    
گرچه معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور تاکید می کند هیچ روستای بلاتکلیفی در 
کشور وجود ندارد، اما از نگاه اهالی روستاهای مرزی میان استان ها اینکه سرنوشت خدمات رسانی شان 
در میان اداره های چند استان به بن بست رسیده،  خودش بلاتکلیفی است. بررسی وضعیت 3روستای 
»نوروزآباد«، »خراوی« و »نسه کوه« به خوبی نشان می دهد مهم ترین چالش آن ها فاصله زیاد یا نداشتن 
راه دسترسی با استانی است که زیرمجموعه آن قرار گرفته اند؛ مشکلی که با یک اصلاح در تقسیمات 

کشوری به خوبی قابل حل است.

عشایر؛ قربانیان بازار گوشت
با افزایش قیمت گوشت توسط واسطه ها و عدم 

تنظیم گری بازار، هم سبد مشتریان از این کالا خالی شده 
و هم دام ها روی دست عشایر مانده است

دامداران تولیدکننده دام سبک به ویژه در  فارس، 
کرمانشاه، خوزستان، کرمان و استان های واقع در زاگرس 
جنوبی هر سال به دلیل خشکسالی، نبود نهاده دامی، 
افزایش یا کاهش قیمت ها و به هم ریختن توازن عرضه و 
تقاضای محصولات دامی کشور دچار مشکل می شوند. در 
این شرایط منصور پوریان، رئیس شورای تامین دام کشور 
از وجود 4میلیون راس دام سبک از سال گذشته خبر 
می دهد و می  گوید با زاد و ولد دام ها، این تعداد در ماه های 
آینده افزایش نیز خواهد داشت؛ مشکلی که به دلیل کم آبی 
و خشکسالی پیش آمده و موجب عرضه بیش از ظرفیت 

دام شده است.

افزایش قیمت؛ کاهش تقاضا
با اینکه در روزهای گذشته با گذر از تعطیلات نوروز قیمت 
گوشت قرمز در بازار افزایش پیدا کرده اما این موضوع 

موجب افزایش تقاضای این محصول نشده است. 
رئیس شورای تامین دام کشور درباره این موضوع می گوید: 
از هفته اول فروردین عرضه دام سبک از سوی دامداران 
فارس، کرمانشاه و خوزستان روند تصاعدی پیدا کرد و 
این افزایش عرضه تا پایان اردیبهشت ادامه خواهد داشت. 
منصور پوریان می افزاید: البته این افزایش عرضه به معنی 
کاهش قیمت گوشت نخواهد بود، زیرا در حال حاضر بازار 
در شرایط رکود تورمی قرار گرفته است. با گرم شدن هوا 
تقاضای مصرف کنندگان هم کاهش می یابد و این موضوع 

بر بازار داخلی تاثیر خواهد داشت. 
رئیس شورای تامین دام کشور که صادرات دام سبک را 
راه حل مشکل به وجود آمده می داند، اظهار می کند: در 
بازار داخلی قیمت دام سبک کیلویی 68هزار تومان و 
قیمت لاشه بره نر کشتاری کیلویی 130هزار تومان است، 
این تفاوت نشان می دهد بازار داخلی به نفع تولیدکنندگان 

دام سبک نیست. 

راه حل تأمین نهاده دامی است
با آنکه رئیس شورای تامین دام کشور آمار دقیقی از 
دام مازاد فعلی کشور ارائه می کند، مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های عشایری معتقد است آمار هنوز مشخص نیست 

و وضعیت باید به شکل دیگری پیگیری و حل شود. 
فضل خرم به همشهری می گوید: اگر نهاده های دامی را 
برای دامپروران تامین نکنیم، تولیدکننده مجبور خواهد 
شد بخشی از دام خود را عرضه کند تا بتواند نهاده  دامی 

گران قیمت را برای باقی دام های خود تهیه کند.
وی ادامه می دهد: با اینکه قیمت تمام شده گوشت بالاست 
اما دامدار به ناچار باید دام خود را با قیمت پایین تر بفروشد 
تا بتواند باقی بماند. این شرایط به نفع دامدار نیست، اما 
وضعیت او را وادار به چنین کاری می  کند. دولت باید 
نهاده های دامی را برای دامداران تهیه کند تا دامدار با 

فروش اجباری متضرر نشود.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عشایری می افزاید: در حال 
حاضر موضوع دام مازاد به آن شکل که گفته شده، نیست 
و تا آنجا که می دانم در بعضی استان ها مثل ایلام تا حدی 

این مشکل وجود دارد. 
 

عشایر فارس، درگیر دام مازاد
فارس یکی از بزرگ ترین جمعیت های عشایری را در بین 
استان های کشور دارد؛ جمعیتی که حدود 3میلیون دام 
سبک در اختیار دارند و معیشت آنها پیوند مستقیم با این 
تولید دارد. معاون توسعه و امور زیربنایی سازمان امور 
عشایری فارس درباره وضعیت دام های مازاد این استان به 
همشهری می گوید: خشکسالی و افزایش قیمت نهاده های 
دامی موجب شده است عشایر استان با فروش دام خود 
به مشکل برخورند و در حال حاضر در استان دست کم 

120هزار راس دام مازاد وجود دارد. 
جاوید حیاتی با بیان اینکه اسفند و فروردین امسال 
بارندگی کافی در استان اتفاق نیفتاد، اظهار می کند: 
وضعیت علوفه مراتع استان خوب نیست و علوفه دستی هم 
بسیار گران است، در این شرایط بسیاری از دامداران تمایل 
دارند دام خود را بفروشند تا بتوانند تعداد کمتری دام را 
مدیریت کنند. وی با بیان اینکه خریداری برای این دام ها 
وجود ندارد، می افزاید: در شرایط خشکسالی دولت باید 
بخشی از دام مازاد را با قیمت عادلانه خریداری و از سوی 

دیگر زمینه را برای صادرات دام فراهم کند. 
 

وضعیت در خوزستان معلوم نیست
خوزستان هم یکی از استان های مهم عشایری و 
تولیدکننده دام سبک کشور است. با این حال معاون بهبود 
تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان مشکل 
دام سبک مازاد را یک مشکل وابسته به شرایط می داند و 
درباره آن به همشهری می گوید: دام سبک تابع فصل است 
و قاعدتا در فصل بهار که زاد و ولد می کنند ممکن است 
مشکل دام مازاد هم وجود داشته باشد. عبدالامیر نیرومند 
با بیان اینکه در حال حاضر رقم دقیقی از دام مازاد استان در 
دست نیست، ادامه می دهد: باید منتظر باشیم تا زاد و ولد 
دام ها اتفاق افتد، وزن گیری انجام شود و در اردیبهشت و 
خرداد به رقم مشخص دام مازاد استان برسیم. وی با اشاره 
به اینکه وضعیت مراتع و نهاده های دامی هم بر این شرایط 

موثر است، می افزاید: این موضوع نیاز به بررسی دارد.

    
مشکل دام مازاد در وضعیتی که نهاده های دامی کمیاب 
و گران و  قیمت دام اندک و گوشت در بازار گران است، 
مسائل عشایر را پیچیده تر کرده. اینکه تامین نهاده دامی 
راه حل است یا اجازه برای صادرات، مسئله اصلی نیست و 
درنهایت باید راهی پیش پای عشایر گذاشته شود تا در 
این بازار نامتعادل متضرر نشوند و در سوی دیگر مردم که 
خرید گوشت را تا 50درصد کاهش داده اند بتوانند سهمی 

از بازار گران گوشت در اختیار داشته باشند. 
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